翰博高新材料(合肥)股份有限公司

关于公司及全资子公司涉及重大诉讼的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

- 1、案件所处的诉讼阶段: 法院已受理, 尚未开庭审理。
- 2、公司所处的当事人地位:公司及全资子公司为被告。
- 3、涉案金额:案件一涉案金额为131,440,783元;案件二涉案金额为 47,039,530.89元。
- 4、对公司损益产生的影响:目前上述案件尚未判决,对公司本期利润或期 后利润的影响尚存在不确定性。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

一、本次重大诉讼受理的基本情况

翰博高新材料(合肥)股份有限公司(以下简称"公司")于近日分别收到 重庆市北碚区人民法院和合肥市瑶海区人民法院送达的传票、民事起诉状等诉讼 相关材料。重庆市北碚区人民法院立案受理了陕西建工第一建设集团有限公司诉 公司及全资子公司重庆翰博显示科技有限公司的纠纷案件(案号:(2025)渝0109 民初 10458 号),合肥市瑶海区人民法院立案受理了陕西建工第一建设集团有限 公司诉公司及全资子公司博讯光电科技(合肥)有限公司的纠纷案件(案号:(2025) 皖 0102 民初 18154 号)。

二、有关本次诉讼事项的基本情况

(一)案件一: 陕西建工第一建设集团有限公司诉公司及全资子公司重庆翰 博显示科技有限公司的纠纷案件

原告: 陕西建工第一建设集团有限公司

被告一: 重庆翰博显示科技有限公司

被告二:翰博高新材料(合肥)股份有限公司

事实和理由:

原告与被告一重庆翰博显示科技有限公司于 2021 年 7 月签订《建设工程施工合同》(以下简称"合同"),约定由原告承建被告一开发的"重庆翰博显示科技有限公司背光模组及研发中心项目",签约合同价为310,000,000元。原告认为被告一存在未按照合同条款及时履行支付工程款、组织竣工验收及颁发工程接收证书等行为,要求被告一支付工程款及逾期违约金等款项费用,并主张被告二作为被告一唯一股东对债务承担连带责任。

诉讼请求:

- 1、判决被告一向原告支付拖欠的工程款 88,307,905.79 元;
- 2、判决被告一向原告支付逾期支付工程款违约金;
- 3、判决被告一向原告支付质保金 10,611,657.26 元及资金占用损失;
- 4、判决被告一向原告支付逾期颁发工程接收证书违约金;
- 5、判决被告一向原告支付重庆翰博显示科技有限公司背光模组及研发中心项目研发中心室内精装修工程图纸设计费 393,500 元;
 - 6、判决被告一向原告支付总包管理费 4.79 万元;
- 7、判决原告在诉讼请求第一项、第三项(质保金)范围内,对其承建的重 庆翰博显示科技有限公司背光模组及研发中心项目工程折价或者拍卖的价款优 先受偿;
- 8、判决被告二对被告一的债务即诉讼请求第一、二、三、四、五、六项承 担连带清偿责任:

9、判决被告承担本案的全部诉讼费用(包括但不限于案件受理费、保全费、 鉴定费等)。

截至 2025 年 6 月 27 日,上述各项费用合计约为 131,440,783 元。

(二)案件二:陕西建工第一建设集团有限公司诉公司及全资子公司博讯光 电科技(合肥)有限公司的纠纷案件

原告: 陕西建工第一建设集团有限公司

被告一: 博讯光电科技(合肥)有限公司

被告二:翰博高新材料(合肥)股份有限公司

事实和理由:

原告与被告一博讯光电科技(合肥)有限公司于 2021 年 9 月签订《建设工程施工合同》(以下简称"施工合同"),合同约定由原告承包施工被告一发包的 TFT-LCD 背光源及光学材料生产项目 2#新型背光板厂房项目总承包工程。2023年 10 月,上述项目办理竣工验收手续,双方经多次磋商,始终未能就工程价款结算达成一致。原告认为被告一应当承担及时足额支付工程价款的义务并就逾期付款行为承担违约责任,要求被告一支付剩余工程款及窝工损失等费用,并主张被告二作为被告一唯一股东对债务承担连带责任。

诉讼请求:

- 1、判令被告一立即向原告支付 TFT-LCD 背光源及光学材料生产项目 2#新型 背光板厂房和 3#智能化仓库工程欠款暂定 42,374,907.71 元(暂定金额,以司法 鉴定意见为准)及逾期付款违约金暂定 2,664,623.18 元(待司法鉴定意见出具后,根据各节点的应付款金额及欠款金额情况提交违约金计算明细表予以明确);
- 2、判令被告一赔偿原告停工、窝工损失共计 200 万元(暂定金额,以司法 鉴定意见为准);
- 3、判决确认原告在上述第一项、第二项诉请款项范围内就其施工的 TFT-LCD 背光源及光学材料生产项目 2#新型背光板厂房和 3#智能化仓库工程的折价或拍卖价款享有优先受偿权:

- 4、判令被告二就上述第一项、第二项诉请款项范围内的工程款及赔偿责任 与被告一向原告承担连带支付责任;
- 5、判令两被告共同承担本案全部的诉讼费用、保全费用、保全保险费和鉴定费用。

三、其他尚未披露的诉讼仲裁事项

截至本公告披露日,公司及合并报表范围内子公司其他未达到披露标准的诉讼、仲裁事项涉及的总金额约为 4,493.02 万元,占公司最近一期经审计净资产的 4.31%;除此之外,公司及合并报表范围内子公司不存在其他应披露而未披露的诉讼、仲裁事项。

四、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响

公司及子公司重视依法合规经营,按合同要求履行相关义务,就上述诉讼案件,公司对原告的主张不予认可,原告延误工期且工程存在诸多质量问题,其诉讼请求显失公平、合理。公司已聘请专业律师团队积极应诉并计划提起反诉,依法主张自身合法权益,采取相关法律措施,切实维护公司和股东利益。

截至本公告披露之日,本次诉讼案件对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性,公司将依据有关会计准则的要求和实际情况进行相应的会计处理。

公司将持续关注案件进展情况,并将严格按照规则的有关要求及时对相关诉讼事项的进展情况履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

法院送达的民事起诉状、传票、应诉通知书。

特此公告。

翰博高新材料(合肥)股份有限公司 董事会 2025年7月22日